Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера судей 

Верховного Суда Республики Саха (Якутия), их супругов и несовершеннолетних детей за отчетный период с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года, учтены доходы по основному месту работы, а также иные начисленные суммы, включая пенсию, доходы от преподавательской, научной и иной творческой деятельности, от вкладов в банки и иные кредитные организации, в том числе суммы, подлежащие удержанию в качестве налогов на доходы физических лиц.
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Общая сумма дохода за 2014 год (руб.)
	Недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности, вид собственности
	Недвижимое имущество, находящееся в пользовании
	Перечень транспортных средств, находящихся в собственности

	
	
	
	Вид объекта недвижимости
	Площадь (кв. м.)
	Страна расположения
	Вид объекта недвижимости
	Площадь (кв. м.)
	Страна расположения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Горева Людмила Тимофеевна 
	Председатель суда
	8957040,27
	Земельный участок
Земельный участок
квартира

квартира
дачный дом
дачный дом

гараж
нежилое помещение


	2236
1177

123
83,3
36

28

25,7

134,1
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	-
	-
	-
	-

	2. Снегирева Елена  Владимировна
супруг
	Первый заместитель председателя суда
	4738642,00
111186,00
	квартира
квартира

Земельный участок
жилой дом

	71
64,7

1622

254,5
	Россия
Россия

Россия

Россия
	Квартира
-
	73,1
-


	Россия
-
	АвтомобильХонда CRV
автоприцепCкиф - 500
-



	3. Седалищев Александр Николаевич

супруга

сын


	Заместитель Председателя суда
	5904656,18
1207096,17
-

	Земельный участок
(совместная с супругой)

Земельный участок

жилой дом

квартира

(совместная с супругой)

гараж

(совместная с супругой)

Земельный участок
(совместная с супругой)
квартира

(совместная с супругом)

гараж

(совместная с супругом)

-
	804

755

26,2

88

23.5
804

88
23.5

-

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

-
	Земельный участок

Земельный участок

Квартира
	920

920

88
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль

Тойота Ланд
Крузер
(совместная с супругой)

Квадроцикл

(совместная с супругой)

Лодка надувная с мотором

(совместная с супругой)

Автомобиль

 Тойота Ланд

Крузер
 (совместная с супругом)

Квадроцикл

(совместная с супругом)

Лодка надувная с мотором

(совместная с супругом)

-

	4. Летучих Любовь Егоровна
сын

	Заместитель Председателя
	4429724,70
-

	Квартира

-

	93,9
-

	Россия

-

	Земельный участок
Квартира


	2000
93,9

	Россия

Россия


	-

-



	5. Александрова Раиса Степановна
супруг
	судья
	6060168,02
11596990,00
	Земельный участок

(совместный с супругом)

Жилой дом
(совместная с супругом)

Жилой дом

(совместная с супругом)

Гаражный бокс

(совместная с супругом)

Земельный участок

(совместный с супругой)

Жилой дом

(совместная с супругой)

Жилой дом

(совместная с супругой)

Гаражный бокс

(совместная с супругой)
	1000

250
63,8

53,8

1000

250

63,8

53,8


	Россия
Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
	1500
53,8

1500

53,8
	Россия
Россия

Россия

Россия
	ВАЗ -21214

(совместная с супругом)

Тойота Ланд Крузер Прадо
(совместная с супругом)
ВАЗ -21214

(совместная с супругой)

Тойота Ланд Крузер Прадо

(совместная с супругой)



	6. Алексеев Константин Константинович

Супруга

	судья
	5066203,72

156000,00
	Земельный участок

(совместный с супругой)

Жилой дом

(совместная с супругой)

квартира

(совместная с супругой)

Земельный участок

(совместный с супругой)

Жилой дом

(совместная с супругой)

квартира

(совместная с супругой)

квартира

	2300

253,6

85,3

2300

253,6

85,3

82
	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
	-

-
	-

-
	-

-
	Автомобиль Ниссан-Патрол
-

	7. Бережнова Ольга Николаевна 

дочь
	судья


	4461007,28
-

	квартира

квартира

квартира

(1/2 доля)

подвальное помещение

(1/2 доля)
	87,3

63,4

103,2

18,2
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-

квартира
	-

87,3
	-

Россия


	-
-

	8. Бючахова Светлана Валерьевна


	судья
	4950738,23
	Квартира
	150,1
	Россия
	-
	-
	-
	-

	9. Васильева Валентина Гаврильевна


	судья
	5336675,31
	Квартира
	105
	Россия
	-
	-
	-
	-

	10. Винокуров Иван Иванович

Супруга

Сын

Сын 

Дочь
	судья
	7090637,98
267283,12
-

-
-
	Квартира

(совместная с супругой) 

Гараж
Квартира

(совместная с супругом) 

-

-

-
	88,7
25,3
88,7
-

-

-
	Россия

Россия
Россия

-

-

-
	-

-

Квартира 

Квартира

Квартира


	-

-

88,7
88,7
88,7
	-

-

Россия

Россия

Россия
	-

-

-

- 

-



	11. Громацкая Валентина Васильевна
	судья
	4834953,69
	Земельный участок
Квартира

Квартира
	600

75,1

81
	Россия

Россия

Россия


	-


	-


	-


	Автомобиль Тойота Ланд Крузер


	12. Данилов Анатолий Романович

супруга
	судья
	4445369,97
6384472,00
	Земельный участок

(совместная с супругой)

Жилой дом

(совместная с супругой)

квартира

(1/2 доля)
Земельный участок

(совместная с супругом)

Жилой дом

(совместная с супругом)

квартира

(1/2 доля)

нежилое помещение


	971

30,1

124,4

971

30,1

124,4

86,5


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-

-
	-

-


	-

-
	-
-

	13. Дмитриева Лариса Аркадиевна
	судья
	4692722,73

	Земельный участок

Квартира

Квартира
	1393

61,9

133,8

	Россия

Россия

Россия
	-


	-


	-


	АвтомобильBMW X1

XDRIVE


	14. Дьяконова Зоя Савельевна

супруг

дочь
	судья
	4090970,49
4383475,51
-
	квартира

(совместная с супругом)

Земельный участок
Дачный дом

квартира

(совместная с супругой)
Гараж

квартира
	81,7
1323

79

81,7
23,9
46,8
	Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия

	-

Квартира

Квартира


	-

46,8
81,7
	-

Россия

Россия
	-

Автомобиль Судзуки Эскудо

-



	15. Дьяконова Надежда Дмитриевна

супруг
	судья
	4855440,71
280246,37

	Земельный участок

(совместная с супругом)

Жилой дом

(совместная с супругом)

Квартира

(совместная с супругом)

Земельный участок

(совместная с супругой)

Жилой дом

(совместная с супругой)

Квартира

(совместная с супругой)


	880

94,6

94,1

880

94,6

94,1


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-

-
	-

-
	-

-
	АвтомобильТойота Прадо

(совместная с супругом)

АвтомобильТойота Прадо

 (совместная с супругой)

	16. Жженых Надежда Декабриновна 
	судья
	4890028,24
	Земельный участок

Земельный участок

Квартира

Квартира

(1/2 доля)

Квартира

(1/2 доля)
	600

1200

86,5

68,9

69


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-
	-
	-
	 Автомобиль

Судзуки Эскудо



	17. Захарова Маргарита Егоровна


	судья
	4415356,35

	Земельный участок

Земельный участок
Незавершенное строит-во


	1200

817
9,1

	Россия

Россия

Россия

	Квартира

	64

	Россия


	-



	18. Иванов Руслан Васильевич

супруга
	судья
	5127897,64
4043806,33
	Земельный участок

(совместная с супругой)

квартира

Нежилое помещение

(совместная с супругой)

Земельный участок

(совместная с супругом)

Земельный участок

Земельный

участок

Нежилое помещение

(совместная с супругом)

Гаражный бокс


	1080,3

108,4

192,4

1080,3

25,2

2637,98

192,4

22,3
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

-
	-

-
	-

-


	Автомобиль Тойота Ланд Крузер
АвтомобильНиссан X-Trail
-

	19. Иванова Марина Николаевна


	судья
	5050820,23
	Земельный участок

Квартира

Нежилое помещение

	1058

60,1

32,4
	Россия

Россия

Россия
	-
	-
	-
	-

	20. Каратаева Ирина Алексеевна

	судья
	4456679,75
	Квартира
	73
	Россия
	-
	-
	-
	-

	21. Кириллина Людмила Михайловна
	судья
	4734761,31
	Земельный участок

Квартира

Дачный дом
	1380

82

197,5
	Россия

Россия

Россия


	Жилое помещение
	94,8
	Россия
	-

	22. Кононов Кирилл Кириллович

супруга
	судья
	3777145,00
144000,00
	Земельный участок

(совместная с супругой)

Земельный участок

(совместная с супругой)

Дача

(совместная с супругой)

Летний дом

(совместная с супругой)

Земельный участок

(совместная с супругом)

Земельный участок

(совместная с супругом)

Дача

(совместная с супругом)

Летний дом

(совместная с супругом)


	1000

1900

125

100

1000

1900

125
100


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

-


	-

-


	-

-


	Автомобиль

Мицубиси Паджеро 
-

	23. Коркин Михаил Игнатьевич

супруга


	судья
	5022219,71
175368,00
	Земельный участок

(совместная с супругой)

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

(совместная с супругой)

Дача

гараж 

Земельный участок

(совместная с супругом)

Жилой дом

(совместная с супругом)


	1177

1195

28
305

56

28,2

1177

305
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

-


	-

-
	-

-
	Автомобили 

Субару Форестер

Тойота Ланд Крузер

АвтомобильХонда Фит

	24. Кулагин Алексей Алексеевич

супруга
	судья
	5242360,00
1338148,00
	Земельный участок

(совместная с супругой)

Квартира

(1/2 доля)

Квартира

Гараж

(совместная с супругой)
Гараж

(совместная с супругой)

Земельный участок

(совместная с супругом)

Гараж

(совместная с супругом)
Гараж

(совместная с супругом)


	29

101,4

72,7

22,8
24,5

29

22,8
24,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия 

Россия


	-

Квартира


	-

101,4


	-

Россия


	Автомобиль
Мицубиси Паджеро
-



	25. Маркова Галина Иосифовна

Супруг

Дочь

Дочь
	судья
	2969694,76
1658064,38
-

-
	Квартира
Земельный участок
Гараж

-

-
	83,4
24

24

-


	Россия
Россия

Россия

-


	-
Квартира

Квартира

Квартира
	-

83,4

83,4

83,4


	-

Россия

Россия

Россия
	-

Автомобиль

Suzuki SX
-

-

	26. Матвеева Майя Константиновна

Дочь 
	судья


	3118386,75
-
	Квартира 

Квартира 

-
	66,3

91,2
-
	Россия

Россия
-
	Квартира 

Квартира
Квартира


	42,8

42,8
91,2
	Россия

Россия
Россия
	-

-

	27. Местникова Светлана 

Алексеевна

супруг


	судья
	9266100,36
4969100,00

	Земельный участок

(совместная с супругом)

дача

(совместная с супругом)

Земельный участок

(совместная с супругой)

дача

(совместная с супругой)
	1231

30,8

1231

30,8
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-

-


	-

-


	-

-


	-

Автомобиль 
Мицубиси аут ландер


	28. Никодимов Афанасий Васильевич

супруга
	судья
	4441262,00
164993,00
	Земельный участок

(совместная с супругой)

квартира

(совместная с супругой)

Дачный дом (совместная с супругой)

Земельный участок

(совместная с супругом)

квартира

(совместная с супругом)

Дачный дом (совместная с супругом)

Нежилое помещение

	1104

50

91,4

1104

50

91,4

106,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Жилой дом

Гараж

Квартира
Жилой дом

Гараж

Квартира
	150,5

60

124,71
150,5

60

124,71
	Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
Россия
	АвтомобильТойота Ланд Крузер Прадо
Снегоболото-ход Ямаха
Автомобиль

Ниссан X- Трэйл

	29. Николаев Игорь Игнатьевич 
супруга
	судья
	4983099,15
224977,00

	Гараж

Земельный участок

квартира

 дачный дом 
квартира

	24
870

42

98


	Россия

Россия

Россия

Россия


	-
-


	-
-


	-
-


	АвтомобильТойота Ланд Крузер Прадо

-

	30. Ноева Вера Васильевна


	судья


	5137401,84

	квартира

квартира

нежилое помещение

½ доля


	61,2

99,8

5,7


	Россия 

Россия

Россия


	-


	-


	-


	Автомобиль

Сузуки Эскудо



	31. Оконешников Евдоким Петрович

супруга

сын
	судья
	4431105,59
365914,72
-
	Земельный участок

(совместная с супругой)

квартира

квартира

квартира

гараж

Земельный участок

(совместная с супругом)

-


	716

102,8

42,7

62.4

25,2

716
-


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
-
	Земельный участок

Квартира 

Квартира


	25,2

102,8

102,8
	Россия

Россия 

Россия
	Тойота Ланд Крузер Прадо

АвтомобильToyota rush
-

	32. Оконешникова Марианна Михеевна
	судья
	4029777,86
	Земельный участок

Земельный участок

Дачный дом

Квартира
	800

369

19,8

106,8
	Россия

Россия

Россия

Россия


	-
	-
	-
	Автомобиль Сузуки- Гранд Витара

	33.Окороков Валерий Кузьмич

Супруга

Сын 
	судья
	3945387,34
2083396,73
-
	Земельный участок

Земельный участок

Квартира

(совместная с супругой) 

Гараж 

Гараж

Гараж

Квартира

(совместная с супругом) 

-
	1094

1500

95,4

25,2

25,5

27,6

95,4

-
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

-
	-

-

Квартира 
	-

-

95,4
	-

-

Россия
	Автомобиль Ниссан Мурано,

УАЗ-3303

-
-


	34. Осипова Анна Алексеевна
	судья
	4334536,28
	Земельный участок

жилой дом

квартира

квартира
	760

98

59,5

108


	Россия

Россия

Россия

Россия
	-


	-


	-


	-



	35.Пинегин Алексей Иннокентьевич

супруга
	судья
	4815414,00
337949,00
	квартира

(1/2 доля)

дача

(совместная с супругой)

Земельный участок

дача

(совместная с супругом)
	75

104,2

1900

104,2


	Россия

Россия

Россия

Россия


	Квартира
Квартира
	102
102

	Россия
Россия

	-
-

	36. Посельский Иннокентий Егорович

супруга
	судья
	4358212,02
378241,25
	квартира

(совместная с супругой)

квартира

(совместная с супругом)

	78

78
	Россия

Россия
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	37. Потапов Валентин Леонидович

супруга
	судья
	4818117,88
938000,00

	квартира

(1/2 доля)

гараж

квартира

(1/2 доля)


	72

26,6
72
	Россия 

Россия

Россия


	-

-
	-

-


	-

-
	АвтомобильМитсубиси Паджеро

-

	38.Пухова Елена Васильевна
	судья
	4653627,10
	Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Жилой дом

Квартира
	1347

1200

800

61,5

53

43,4


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Квартира
	56
	Россия
	-

	39. Саввинов Дмитрий Васильевич

супруга
	судья
	3269082,80
96000,00

	Земельный участок

Земельный участок

Квартира

(совместная с супругой)

Квартира

(совместная с супругой)

Дачный дом

гараж

гараж

Квартира

(совместная с супругом)

Квартира

(совместная с супругом)


	543

26

84

70

56

22,5

24,8

84

70


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-

-
	-

-
	-

-
	Автомобиль Тойота Хайлендер

Мотолодка резиновая, Мотор Судзуки 30

-

	40. Скакун Александр Игнатьевич

супруга
	судья
	3773646,20
1390033,90
	Квартира

Парковочное место

-
	83,4
15,11

-
	Россия

Россия

-

	-

-


	-

-
	-

-


	-

-

	41.Сотников Александр Михайлович 

супруга
	судья
	3558779,78
989648,00
	Гаражный бокс

Земельный участок

Квартира

(совместная с супругом)

Квартира

(1/2 доля)

Дача


	27,9

1700,02

55,3

95,6

90,4


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Квартира

Земельный

участок
-
	95,6

27,9

-
	Россия

Россия
-
	Автомобиль
Ланд Крузер Прадо

АвтомобильТойота Аллион

	42. Стрекаловская Анджела Федоровна

Дочь

Сын 
	судья
	3769406,11
-

-
	-

-

-
	-

-

-


	-

-

-
	Квартира

Квартира

Квартира
	76
76
76
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль Ниссан кашкай

-

-



	43. Сыренова Светлана Никитовна

сын
	судья
	4251850,65
-


	Квартира

-
	84

-
	Россия

-
	-

Квартира


	-

87
	-

Россия
	-

-

	44. Тарабукина Саргылана Семеновна
супруг
	судья
	4591039,33
1675737,42
	Земельный участок

Жилой дом

Квартира

(совместная с супругом)
Гараж
Квартира
(совместная с супругой)


	2233,3

115,6

98,5

20
98,5

	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия


	-
-
	-
-
	-
-
	-

АвтомобильТойота Ланд Крузер Прадо

Автомобиль
Тойота Лэнд Круизер Прадо



	45. Тарасова Сардана Саввична
	судья
	4466683,82
	Квартира

Гараж
	130

21,1
	Россия

Россия

	-
	-
	-
	Автомобиль 

Ssang Yong Rexton

	46. Топоркова Светлана Анатольевна

Супруг
Дочь


	судья
	3134175,60
1036543,97
-


	-
Квартира
Квартира 

Квартира

Гараж 
	-
48
73.7

113,79

24,8
	-
Россия
Россия

Россия

Россия
	Квартира

Квартира

-


	73,7

73,7

-


	Россия

Россия 

-


	Автомобиль

ВАЗ-2107

-

-



	47. Тынысов Тыныс Адымович

супруга
	судья
	3641621,99
472120,00
	-

-
	-

-
	-

-
	Квартира

Квартира
	68

68
	Россия

Россия
	Автомобиль Субару-Форестер

Автомобиль

РАФ-4



	48. Федорова Галина Александровна

Супруг

Дочь

Сын


	судья
	4082808,24
1444694,38
-

-
	Земельный участок 

Квартира

(совместная с супругом)

квартира 

дача

Квартира

(совместная с супругой)

-

-
	1200

83,3

71,5

80

83,3

-

-
	Россия

Россия

Россия

Россия 

Россия 

-

-
	-

-

Квартира

Квартира
	-

-

83,3

83,3
	-

-

Россия

Россия
	-

Автомобиль Тойота Королла
-

-



	49. Холмогоров Илья Константинович

супруга

дочь

дочь

дочь
	судья
	4138617,50
1117759,80
-

-

-
	Земельный участок

(совместная с супругой)

Квартира

(совместная с супругой)
Гараж
(совместная с супругой)

Земельный участок

(совместная с супругом)

Квартира

(совместная с супругом)

Гараж
(совместная с супругом)

-

-

-
	1000

98,9

21,9
1000
98,9

21,9

-

-

-
	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

-

-

-


	-

-

Квартира

Квартира

Квартира


	-

-

98,9

98,9

98,9


	-

-

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль Тойота Ланд Крузер 

-

-

-

-

	50.Шадрина Лариса Егоровна

супруг
	судья
	4481032,75
636000,00
	Квартира

Земельный участок


	77,9

800
	Россия

Россия
	-

-


	-

-
	-

-
	-

Автомобиль Тойота Ланд Крузер 




